ПРОЕКТ

Чǎваш Республики

Канаш хулин

Депутатсен пухǎвĕ

ЙЫШНУ

________2019 года  № ___

Канаш хули

Чувашская Республика

Собрание депутатов

города Канаш

РЕШЕНИЕ

_______2019 года №___

Канаш

Об  утверждении    Порядка        представления

главным    распорядителем   средств    бюджета

города        Канаш  в      финансовый          отдел

администрации    города  Канаш    информации

о   совершаемых    действиях,       направленных

на    реализацию муниципальным образованием

«Город  Канаш  Чувашской Республики» права

регресса,  либо об  отсутствии   оснований    для

предъявления   иска  о   взыскании     денежных

средств в порядке регресса

В соответствии со статьей 242.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Собрание депутатов города Канаш Чувашской Республики р е ш и л о:

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления главным распорядителем средств

бюджета города Канаш в финансовый отдел администрации города Канаш информации о

совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием

«Город Канаш Чувашской Республики» права регресса, либо об отсутствии оснований для

предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Канаш – председатель

Собрания депутатов города Канаш                                     А.Н.Константинов

      УТВЕРЖДЕН

решением Собрания

депутатов города Канаш

Чувашской Республики

от _________ № ___

Порядок

представления главным распорядителем средств бюджета города Канаш в

финансовый отдел администрации города Канаш информации о совершаемых

действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием «Город

Канаш Чувашской Республики» права регресса, либо об отсутствии оснований для

предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями пункта 4 статьи

242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила представления

главным распорядителем средств бюджета города Канаш (далее также – главный

распорядитель)  в финансовый отдел администрации города Канаш (далее – финотдел)

информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным

образованием «Город Канаш Чувашской Республики» права регресса, либо об отсутствии

оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

2. Финотдел в течение 15 рабочих дней со дня исполнения судебного акта о

возмещении вреда, за счет казны муниципального образования «Город Канаш Чувашской

Республики»,  уведомляет об этом соответствующего главного распорядителя средств.

3. После получения уведомления главный распорядитель при наличии оснований

для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса в течение 3

рабочих дней направляет в финотдел запрос о предоставлении копий документов

(платежных поручений), подтверждающих исполнение за счет казны муниципального

образования «Город Канаш Чувашской Республики» судебного акта.

4. Копии документов (платежных поручений), подтверждающих исполнение за счет

казны муниципального образования «Город Канаш Чувашской Республики» судебного акта

о возмещении вреда, направляются финотделом главному распорядителю в срок, не

превышающий 15 рабочих дней со дня поступления запроса, указанного в пункте 3

настоящего Порядка.

5. Информация о совершаемых действиях, направленных на реализацию

муниципальным образованием «Город Канаш Чувашской Республики» права регресса,

либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в

порядке регресса представляется главным распорядителем в финотдел ежеквартально не

позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

6. При предъявлении иска о взыскании денежных средств в порядке регресса, после

вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме, главным распорядителем,

представлявшим в суде интересы муниципального образования «города Канаш Чувашской

Республики» в соответствии с пунктом 3.2 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, информация представляется в финотдел в течение 3 рабочих дней с момента

получения судебного акта в окончательной форме.

7. Ответственность за достоверность информации, предусмотренной пунктами 5, 6

настоящего Порядка несет главный распорядитель в соответствии с действующим

законодательством.

garantf1://12012604.242203/
garantf1://12012604.242203/